



SENAT RP

## ZAPIS STENOGRAFICZNY

---

---

---

**Wspólne posiedzenie**  
Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Administracji Państwowej (30.)  
oraz Komisji Ustawodawczej (45.)  
w dniu 9 maja 2012 r.

VIII kadencja

---

Porządek obrad:

1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, ulic, mostów, placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych (druk senacki nr 71).

*(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 11)*

*(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski)*

**Przewodniczący Piotr Zientarski:**

Proszę państwa, otwieram posiedzenie...  
*(Rozmowy na sali)*

Dzień dobry. Ponownie otwieram wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz Komisji Ustawodawczej.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest pierwsze czytanie projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, ulic, mostów, placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych.

Proszę państwa, i tu jest propozycja nasza, przewodniczących, żebyśmy dzisiejsze posiedzenie odroczyli do jutra, do godziny 8.30.

Jeśli chodzi o kwestię konsultacji, otrzymaliśmy opinie od przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej, Związku Województw RP, Instytutu Pamięi Narodowej, Naczelnego Sądu Administracyjnego, Prokuraturii Generalnej Skarbu Państwa i ministra sprawiedliwości. Oczywiście wystąpiliśmy również do Unii Metropolii Polski, Związku Miast Polskich, Związku Powiatów Polskich, Związku Gmin Wiejskich RP, ale nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Nie dotarły również zaproszenia do tych podmiotów, które otrzymały opinie. Mamy taki zwyczaj, że zapraszamy przedstawicieli tych podmiotów na posiedzenie, gdyż pomimo że przedstawili opinie w formie pisemnej, zawsze mają prawo uczestniczenia w posiedzeniu. W związku z tym, że te zaproszenia nie dotarły, z tego formalnego powodu jest nasza propozycja, żebyśmy odroczyli nasze posiedzenie, przesunęli je na jutro, na godzinę 8.30.

Rozumiem, że jest zgoda. Dziękuję.

Zamykam wspólne posiedzenie komisji.

*(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 13)*

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii